
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

  
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č. j.: JMK  47424/2022 
Sp. zn.: S - JMK 180577/2021 OŽP-Šu 
Vyřizuje: Bc. Ing. Machančík 
Telefon: 541 652 631 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 0 
Datum: 29.03.2022 

 
 

Oznámení o výběru dodavatele 

I. Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 

 
II. Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Rekultivace zemědělských pozemků po zpracování odpadu 
po tornádu 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce v souladu 
s ustanovením § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
III. Rozhodnutí zadavatele: 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení nabídek a posouzení nabídky vybraného 
dodavatele rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 3575/22/R58 ze dne 23.03.2022 o tom, 
že 
 

vybraným dodavatelem  
 

k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku jsou dodavatelé, kteří podali společnou nabídku 
HANTÁLY a.s., se sídlem Tovární 345/22, 691 06 Velké Pavlovice, IČO: 423 24 068 a HORÁČEK Milan, 
s.r.o., se sídlem Sudoměřice 182, 696 66, IČO: 045 00 008 (dále jen „vybraní dodavatelé“). 
 
IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele: 

Hodnocení nabídek 

Zadavatel ve výzvě k podání nabídek stanovil, že nabídky bude hodnotit podle jejich ekonomické 
výhodnosti a že ekonomickou výhodnost bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno pořadí nabídek 
takto: 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 

 

Dodavatel 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 
Výsledné pořadí 

nabídky 
Název: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno  
IČO: 25317628  

 

3 587 000  
- 

(viz níže) 

Název: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
Sídlo:  Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10  
IČO: 49356089  

 

4 296 750  2. 

Název: HAVRAS s.r.o.  
Sídlo: Brno – Černá Pole, Drobného 317/58, PSČ 60200  
IČO: 27724301  

 

2 859 850  
- 

(viz níže) 

Název: Jakub Chrenčík  
Sídlo: Velká nad Veličkou 256, 696 74 Velká nad Veličkou  
IČO: 05871042  

3 480 000  
- 

(viz níže) 

Název: HANTÁLY a.s.  
Sídlo:  Tovární 345/22, 691 06 Velké Pavlovice  
IČO: 42324068  
Název: HORÁČEK Milan s.r.o.  
Sídlo:  Sudoměřice 182, 696 66  
IČO: 04500008  
(společná nabídka)  

4 005 400  1. 

 
Na základě provedeného hodnocení zadavatel zjistil, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou veřejné 
zakázky je nabídka dodavatele HAVRAS, s.r.o., která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Zadavatel 
dále konstatuje, že tuto nabídkovou cenu považoval za mimořádně nízkou vzhledem k předmětu 
veřejné zakázky, proto požádal dodavatel ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

S ohledem na závěr, že nabídka dodavatele HAVRAS, s.r.o., nesplnila požadavky zadavatele (viz níže), 
zabýval se zadavatel znovu hodnocením nabídek.  

Na základě nově provedeného hodnocení po vyřazení nabídky zadavatel zjistil, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou veřejné zakázky je nabídka dodavatele Jakub Chrenčík, která obsahuje nejnižší 
nabídkovou cenu. Zadavatel dále konstatuje, že tuto nabídkovou cenu považoval za mimořádně nízkou 
vzhledem k předmětu veřejné zakázky, proto požádal dodavatel ke zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny. 

S ohledem na závěr, že nabídka dodavatele Jakub Chrenčík nesplnila požadavky zadavatele (viz níže), 
zabýval se zadavatel znovu hodnocením nabídek. 

Na základě nově provedeného hodnocení po vyřazení nabídky zadavatel zjistil, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou veřejné zakázky je nabídka dodavatele FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s., která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Zadavatel dále konstatuje, že tuto nabídkovou 
cenu považoval za mimořádně nízkou vzhledem k předmětu veřejné zakázky, proto požádal dodavatel 
ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

S ohledem na závěr, že nabídka dodavatele FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. nesplnila 
požadavky zadavatele (viz níže), zabýval se zadavatel znovu hodnocením nabídek. 

Na základě provedeného hodnocení a vyřazení předešlých nabídek zadavatel zjistil, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou veřejné zakázky je společná nabídka dodavatelů HANTÁLY a.s., HORÁČEK 
Milan, s.r.o.. Zadavatel konstatuje, že nabídková cena dodavatelů HANTÁLY a.s., HORÁČEK Milan, 



3 

 

s.r.o. odpovídá hospodárnému vynakládání veřejných prostředků a je pro zadavatele akceptovatelná. 
Zadavatel dále konstatuje, že tuto nabídkovou cenu nepovažuje za mimořádně nízkou vzhledem k 
předmětu veřejné zakázky. 

Posouzení nabídek 

Nabídka společnosti HAVRAS s.r.o. nesplňuje všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, jelikož dodavatel chtěl při rekultivaci pozemku použít přebytečnou ornici z jiné akce, 
kterou realizuje. Dodavatel obhajoval tento postup odkazem na bod 4.2 znaleckého posudku, který 
tvoří technickou specifikaci. Použití ornice k rekultivaci je však v rozporu se zadávacími podmínkami 
(konkrétně čl. II odst. 3 a 4 obchodních podmínek smlouvy), které stanoví, že při rekultivaci bude použit 
přivezený kompost (nikoliv ornice). V souladu s čl. II odst. 1 obchodních podmínek má znění smlouvy 
přednost před zněním znaleckého posudku. Nabídka proto byla vyřazena z hodnocení. 

Nabídka dodavatele Jakub Chrenčík nesplňuje všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, jelikož dodavatel plánoval k rekultivaci použít kompost, který dle příbalového letáku, 
který je nedílnou součástí rozhodnutí o registraci hnojiva, obsahuje kaly z ČOV. Zadavatel však v 
zadávacích podmínkách, konkrétně v technické specifikaci v bodu 4.2 uvedl, že použitý organický 
kompost nesmí vzniknout za využití kalů z čistíren odpadních vod v kompostovacím procesu. Účastník 
byl na skutečnost, že kompost nesmí obsahovat kaly upozorněn také v Žádosti o zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny, kde je požadováno: „Sdělte, prosím, podrobný způsob stanovení 
nabídkové ceny, a to zejména prostřednictvím dokladů k původu použitého kompostu a způsobu jeho 
výroby, dokladů o registraci kompostu pro jeho použití na zemědělském půdním fondu, dokladů o 
nepoužití kalů z čistíren odpadních vod při výrobě použitého kompostu.“ Nabídka proto byla vyřazena 
z hodnocení. 

Nabídka dodavatele FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. byla vyhodnocena jako nabídka 
s mimořádnou nízkou nabídkovou cenou. Dodavatel ve zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny 
mimo jiné uvedl, že svou celkovou cenu nepovažuje za mimořádně nízkou a že je schopen za ni 
veřejnou zakázku realizovat. Ve vztahu k ceně kompostu, která byla hlavním předmětem žádosti 
o zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny, se nevyjadřuje. Ke kvalitě kompostu uvádí, že má 
kompost požadovaných parametrů předjednán u více subjektů ve vzdálenosti 40 km od místa realizace 
stavby a že doklady prokazující splnění požadavků zadavatele předloží v rámci realizace zakázky, ale 
není povinen předkládat bližší informace v rámci zdůvodnění. S ohledem na pochybnosti, které ve 
vztahu k nabídkové ceně dodavatele zadavatel má i s odkazem na znění žádosti o zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny a čl. 6.3 výzva k podání nabídky pro něj není obecné zdůvodnění bez 
doložení konkrétních dokladů akceptovatelné, jelikož nemá jistotu, zda by účastník veřejnou zakázku 
realizoval v požadované kvalitě. Nabídka proto byla vyřazena z hodnocení. 

Společná nabídka dodavatelů HANTÁLY a.s., HORÁČEK Milan, s.r.o. splňuje všechny požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. Splnění kvalifikačních požadavků dodavatel prokázal 
následovně: 

 Základní způsobilost ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ prokázal účastník 
čestným prohlášením ve formuláři nabídky. 

 Profesní způsobilost ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ prokázal účastník čestným 
prohlášením o zápisu dodavatele do obchodního rejstříku ve formuláři nabídky a kopií výpisu 
z obchodního rejstříku. 

 Splnění technické kvalifikace ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokázal účastník 
předložením seznamu (mimo jiné) následujících významných stavebních prací: 
 

 



4 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru životního prostředí 


		2022-03-29T13:44:30+0000


		2022-03-30T06:26:25+0000




